
UCHWAŁA NR VII/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie : zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Tuczno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit."c", art. 46 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2024r. kredyt długoterminowy w kwocie 900 000,00 zł (słownie: 
dziewięćset tysięcy zł 00/100). 

2. Ustala się przeznaczenie kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Tuczno. 

§ 2. 1. Spłata kredytu dokonywana będzie wraz z odsetkami w latach 2025-2036. 

2. Spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych Gminy, w tym: 

- dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

3. Forma zabezpieczenia kredytu - weksel in blanco z deklarację wekslową. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Tuczna do zawarcia umowy o udzieleniu kredytu oraz  podpisania weksla 
wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD1F68CA-BEBC-4077-8769-35A731778799. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 do Uchwały VII/49/2024 

Rady Miejskiej w Tucznie 
z dnia 29 października 2024r. 

 
 
w sprawie: zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Tuczno. 
 

W budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok zaplanowano przychody w wysokości 4 000 000,00 zł z 
tytułu kredytów i pożyczek na rynku krajowym, w tym 1 583 677,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
planowanego deficytu. 
 Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych jednostki 
samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na: 
1)  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego; 
2)  finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
3)  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów; 
4)  wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. 
 

W Uchwale Nr LXIII/489/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na rok 2024 ze zm. oraz w Uchwale Nr LXIII/488/2023 Rady Miejskiej 
w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tuczno 
na lata 2024-2036 ze zm., Rada Miejska w Tucznie udzieliła stosownych upoważnień dla Burmistrza Tuczna 
do zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Tuczno do kwoty 
1 583 677,00 zł, w tym kredytu długoterminowego do kwoty 900 000,00 zł. 

 
Spłata kredytu dokonywana będzie z dochodów własnych gminy w latach  2025-2036. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD1F68CA-BEBC-4077-8769-35A731778799. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-10-29T15:33:32+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




